[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 03.10.2013

                                                № 174
хутор Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в  постановление главы Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  11 ноября  2008  года

№ 77  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района»

(с изменениями от 09 июня 2011 года  № 47, от 20 февраля 2012 года №22, от 10 октября 2012 года №123, от 18 сентября 2013 года №161)
В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты)» «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», совершенствования оплаты труда в учреждениях культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района, повышения стимулирования работников муниципальных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района к качественному результату труда,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к  постановлению главы Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  11 ноября  2008  года № 77 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 09 июня 2011 года  № 47, от 20 февраля 2012 года №22, от 10 октября 2012 года №123, от 18 сентября 2013 года №161) следующие изменения:

1.1. пункт 1 в разделе III приложения изложить в новой редакции:

«1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	3678
	4186
	4757
	5518
	5962
	6342
	6534
	6724».

         2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                        О.В.Руга
 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пролетарского сельского

поселения Кореновского района от 03 октября 2013 года № 174

«О внесении изменений в  постановление главы Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  11 ноября  2008  года

№ 77  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района»

(с изменениями от 09 июня 2011 года  № 47, от 20 февраля 2012 года №22, от 10 октября 2012 года №123, от 18 сентября 2013 года №161)»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                         О.И.Цапулина

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Пролетарского сельского

поселения Кореновского района                                                 А.М.Гвоздева

Ведущий специалист общего отдела

администрации Пролетарского сельского

поселения Кореновского района                                                 А.В.Капустин